



Absorbest

Nachhaltig. Wirtschaftlich. Effektiv.

Preisliste* verschiedener Superabsorber

Alle Preise der folgenden Listen beziehen sich auf Apothekeneinkaufspreise. Die aufgeführten Wundauflagen unterscheiden sich u. a. hinsichtlich Materialzusammensetzung, Produkteigenschaften sowie Absorptions- und Retentionskapazitäten.

Diese Listen stellen keinen direkten Preisvergleich dar, sondern dienen ausschließlich der preislichen Orientierung.

*Lauertaxe Stand 01.04.2025



Superabsorber 10 x 10 cm – 12,5 x 12,5 cm

| PZN | Artikelname | Größe | Stück | Anbieter | Apo-EK | Apo-EK/Stk. |
|-----------------|---|-------------------|-----------|-----------------------------------|----------------|---------------|
| 19206187 | ABSORBEST SUPER superabsorb. Wundauflage | 10 x 10 cm | 10 | Absorbest GmbH | 41,40 € | 4,14 € |
| 16086423 | DRACOSUPERABSORBER Wundauflage | 10 x 10 cm | 10 | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH | 47,44 € | 4,74 € |
| 12869393 | DRYMAX Extra Soft sterile Wundauflage | 10 x 10 cm | 10 | Mediset Clinical Products GmbH | 53,80 € | 5,38 € |
| 10402461 | CUREA P1 duo superabsorb. Wundaufl. steril | 10 x 10 cm | 10 | curea medical GmbH | 54,20 € | 5,42 € |
| 8840455 | ECLYPSE Superabsorber | 10 x 10 cm | 20 | Advancis medical Deutschland GmbH | 108,45 € | 5,42 € |
| 11361362 | CUTIMED Sorbion Sachet S Wundauflage | 10 x 10 cm | 12 | BSN medical GmbH | 66,85 € | 5,57 € |
| 6563253 | CUREA P1 superabsorb. Wundauflage | 10 x 10 cm | 10 | curea medical GmbH | 57,08 € | 5,71 € |
| 7110565 | URGOSUPERABSORBER Verband | 10 x 10 cm | 10 | Urgo GmbH | 58,42 € | 5,84 € |
| 10792516 | VLIWASORB Pro superabsorb. Kompr. steril | 10 x 10 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 61,17 € | 6,12 € |
| 11140365 | KERRAMAX care Verband nicht klebend | 10 x 10 cm | 10 | Solventum Germany GmbH | 61,40 € | 6,14 € |
| 5974681 | VLIWASORB superabsorb. Saugkompr. steril | 10 x 10 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 63,46 € | 6,35 € |
| 15634331 | CONVAMAX Superabsorber nicht adhäsiv | 10 x 10 cm | 10 | ConvaTec (Germany) GmbH | 64,70 € | 6,47 € |
| 2536259 | ZETUVIT Plus extrastarke Saugkompr. steril | 10 x 10 cm | 10 | PAUL HARTMANN AG | 64,80 € | 6,48 € |
| 14005142 | VLIWAZELL Pro superabsorb. Kompr. steril | 10 x 10 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 66,71 € | 6,67 € |
| 10792491 | VLIWASORB Pro superabsorb. Kompr. steril | 12,5 x 12,5 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 67,00 € | 6,70 € |
| 11361729 | CUTIMED Sorbion Sachet Extra Wundauflage | 10 x 10 cm | 5 | BSN medical GmbH | 37,55 € | 7,51 € |
| 12513087 | MEXTRA Superabsorbent Verband | 12,5 x 12,5 cm | 10 | Mölnlycke Health Care GmbH | 78,04 € | 7,80 € |
| 16820461 | MECO Superabsorber Wundauflage | 10 x 10 cm | 10 | Meco Store GmbH | 79,00 € | 7,90 € |
| 15634437 | CONVAMAX Superabsorber adhäsiv | 10 x 10 cm | 10 | ConvaTec (Germany) GmbH | 94,30 € | 9,43 € |
| 8840389 | ECLYPSE Adherent Silikon Superabsorber | 10 x 10 cm | 10 | Advancis medical Deutschland GmbH | 103,00 € | 10,30 € |
| 10823955 | URGOSUPERSUPERABSORBER Verband | 10 x 10 cm | 10 | Urgo GmbH | 105,71 € | 10,57 € |
| 18794578 | MASTERSORB S Verband | 12,5 x 12,5 cm | 10 | Mastercare Medical GmbH | 110,00 € | 11,00 € |
| 16876349 | VLIWASORB sensitive superabsorb. Wundauflage | 12,5 x 12,5 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 116,32 € | 11,63 € |
| 18222020 | ZETUVIT Plus Silicone steril | 12,5 x 12,5 cm | 10 | PAUL HARTMANN AG | 130,07 € | 13,01 € |
| 11361586 | CUTIMED Sorbion SANA Wundauflage | 12 x 12 cm | 12 | BSN medical GmbH | 161,00 € | 13,42 € |
| 9238016 | CUREA P2 superabsorb. Wundauflage | 11 x 11 cm | 10 | curea medical GmbH | 141,44 € | 14,14 € |
| 17944461 | DURAMAX S Superabsorber Silikonverband | 10 x 10 cm | 10 | Smith & Nephew GmbH | 176,54 € | 17,65 € |
| 18794532 | MASTERSORB C Verband | 12,5 x 12,5 cm | 10 | Mastercare Medical GmbH | 220,00 € | 22,00 € |



Superabsorber 10 x 20 cm und vergleichbare Größen

| PZN | Artikelname | Größe | Stück | Anbieter | Apo-EK | Apo-EK/Stk. |
|----------|--|----------------|-------|-----------------------------------|----------|-------------|
| 19206201 | ABSORBEST SUPER superabsorb. Wundauflage | 10 x 20 cm | 10 | Absorbest GmbH | 68,00 € | 6,80 € |
| 9771348 | TEGADERM Superabsorber FK 90702 | 10 x 20 cm | 10 | Fresenius Kabi Deutschland GmbH | 69,02 € | 6,90 € |
| 16086446 | DRACOSUPERABSORBER Wundauflage | 10 x 20 cm | 10 | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH | 76,58 € | 7,66 € |
| 14405918 | ECLYPSE Superabsorber | 10 x 20 cm | 10 | Advancis medical Deutschland GmbH | 82,05 € | 8,21 € |
| 10402478 | CUREA P1 duo superabsorb. Wundauflage | 10 x 20 cm | 10 | curea medical GmbH | 85,09 € | 8,51€ |
| 12869401 | DRYMAX Extra Soft sterile Wundauflage | 10 x 20 cm | 10 | Mediset Clinical Products GmbH | 86,80 € | 8,68 € |
| 6563299 | CUREA P1 superabsorb. Wundauflage | 10 x 20 cm | 10 | curea medical GmbH | 88,31 € | 8,83 € |
| 7110631 | URGOSUPERABSORBER Verband | 10 x 20 cm | 10 | Urgo GmbH | 90,19 € | 9,02 € |
| 11140371 | KERRAMAX care Verband nicht klebend | 10 x 22 cm | 10 | Solventum Germany GmbH | 95,70 € | 9,57 € |
| 5974698 | VLIWASORB superabsorb. Saugkompr. steril | 10 x 20 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 100,47 € | 10,05 € |
| 11361391 | CUTIMED Sorbion Sachet S Wundauflage | 10 x 20 cm | 12 | BSN medical GmbH | 123,88 € | 10,32 € |
| 14005159 | VLIWAZELL Pro superabsorb. Kompr. steril | 10 x 20 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 105,39 € | 10,54 € |
| 15634348 | CONVAMAX Superabsorber nicht adhäsiv | 10 x 20 cm | 10 | ConvaTec (Germany) GmbH | 106,20 € | 10,62 € |
| 2536265 | ZETUVIT Plus extrastarke Saugkompr. steril | 10 x 20 cm | 10 | PAUL HARTMANN AG | 107,29 € | 10,73 € |
| 12513101 | MEXTRA Superabsorbent Verband | 12,5 x 17,5 cm | 10 | Mölnlycke Health Care GmbH | 111,82 € | 11,18 € |
| 8840395 | ECLYPSE Adherent Silikon Superabsorber | 10 x 20 cm | 10 | Advancis medical Deutschland GmbH | 142,52 € | 14,25 € |
| 11361735 | CUTIMED Sorbion Sachet Extra Wundauflage | 10 x 20 cm | 5 | BSN medical GmbH | 74,37 € | 14,87 € |
| 10823984 | URGOSUPERSUPERABSORBER Verband | 10 x 20 cm | 10 | Urgo GmbH | 179,19 € | 17,92 € |
| 18794584 | MASTERSORB S Verband | 10 x 20 cm | 10 | Mastercare Medical GmbH | 220,00 € | 22,00 € |
| 16876355 | VLIWASORB sensitive superabsorb. Wundverband | 10 x 20 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 230,09 € | 23,01 € |
| 9238039 | CUREA P2 superabsorb. Wundauflage 10x20 cm | 10 x 20 cm | 10 | curea medical GmbH | 241,73 € | 24,17 € |
| 18222037 | ZETUVIT Plus Silicone steril | 10 x 20 cm | 10 | PAUL HARTMANN AG | 254,47 € | 25,45 € |
| 11361617 | CUTIMED Sorbion SANA Wundauflage | 10 x 22 cm | 12 | BSN medical GmbH | 309,46 € | 25,79 € |
| 15634466 | CONVAMAX Superabsorber adhäsiv | 10 x 20 cm | 10 | ConvaTec (Germany) GmbH | 258,80 € | 25,88 € |
| 18794549 | MASTERSORB C Verband | 10 x 20 cm | 10 | Mastercare Medical GmbH | 330,00 € | 33,00 € |



Superabsorber 20 x 20 cm und vergleichbare Größen

| PZN | Artikelname | Größe | Stück | Anbieter | Apo-EK | Apo-EK/Stk. |
|----------|--|----------------|-------|-----------------------------------|----------|-------------|
| 19206224 | ABSORBEST SUPER superabsorb. Wundauflage | 20 x 20 cm | 10 | Absorbest GmbH | 136,00 € | 13,60 € |
| 14405924 | ECLYPSE Superabsorber | 20 x 20 cm | 10 | Advancis medical Deutschland GmbH | 148,57 € | 14,86 € |
| 12869418 | DRYMAX Extra Soft sterile Wundauflage | 20 x 20 cm | 10 | Mediset Clinical Products GmbH | 162,00 € | 16,20 € |
| 10402484 | CUREA P1 duo superabsorb. Wundauflage | 20 x 20 cm | 10 | curea medical GmbH | 171,56 € | 17,16 € |
| 7110660 | URGOSUPERABSORBER Verband | 20 x 20 cm | 10 | Urgo GmbH | 175,93 € | 17,59 € |
| 6563336 | CUREA P1 superabsorb. Wundauflage | 20 x 20 cm | 10 | curea medical GmbH | 176,22 € | 17,62 € |
| 11140388 | KERRAMAX care Verband nicht klebend | 20 x 22 cm | 10 | Solventum Germany GmbH | 186,60 € | 18,66 € |
| 12513124 | MEXTRA Superabsorbent Verband | 17,5 x 22,5 cm | 10 | Mölnlycke Health Care GmbH | 188,70 € | 18,87 € |
| 5974706 | VLIWASORB superabsorb. Saugkompr. steril | 20 x 20 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 189,83 € | 18,98 € |
| 15634383 | CONVAMAX Superabsorber nicht adhäsiv | 20 x 20 cm | 10 | ConvaTec (Germany) GmbH | 199,10 € | 19,91 € |
| 16820484 | MECO Superabsorber Wundauflage | 20 x 20 cm | 10 | Meco Store GmbH | 209,00 € | 20,90 € |
| 10792539 | VLIWASORB Pro superabsorb. Kompr. steril | 22 x 22 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 220,59 € | 22,06 € |
| 11361451 | CUTIMED Sorbion Sachet S Wundauflage | 20 x 20 cm | 12 | BSN medical GmbH | 265,77 € | 22,15 € |
| 11361741 | CUTIMED Sorbion Sachet Extra Wundauflage | 20 x 20 cm | 5 | BSN medical GmbH | 154,04 € | 30,81 € |
| 10824021 | URGOSUPERSUPERABSORBER Verband | 20 x 20 cm | 10 | Urgo GmbH | 361,17 € | 36,12 € |
| 16876390 | VLIWASORB sensitive superabsorb. Wundverband | 20 x 20 cm | 10 | Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG | 364,28 € | 36,43 € |
| 18794590 | MASTERSORB S Verband | 20 x 20 cm | 10 | Mastercare Medical GmbH | 365,00 € | 36,50 € |
| 9238051 | CUREA P2 superabsorb. Wundauflage 20x20 cm | 20 x 20 cm | 10 | curea medical GmbH | 402,19 € | 40,22 € |
| 15634503 | CONVAMAX Superabsorber adhäsiv | 20 x 20 cm | 10 | ConvaTec (Germany) GmbH | 422,10 € | 42,21 € |
| 18222066 | ZETUVIT Plus Silicone steril | 20 x 20 cm | 10 | PAUL HARTMANN AG | 426,74 € | 42,67 € |
| 11361652 | CUTIMED Sorbion SANA Wundauflage | 22 x 22 cm | 12 | BSN medical GmbH | 598,49 € | 49,87 € |
| 18794555 | MASTERSORB C Verband | 20 x 20 cm | 10 | Mastercare Medical GmbH | 550,00 € | 55,00 € |
| 17944484 | DURAMAX S Superabsorber Silikonverband | 20 x 20 cm | 10 | Smith & Nephew GmbH | 629,92 € | 62,99 € |

